
Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 1 (celkem 36) 

Strategický plán 
rozvoje města 

Příbora 
 

  
3. část – vize a cíle 

 

 
 
     prosinec 2007 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 2 (celkem 36) 

Strategický plán rozvoje města Příbora 
Část 3 – Vize a cíle 
 
 
 
1. Úvod .......................................................................................................................................4 
2. Kritické oblasti rozvoje města................................................................................................4 

2.1 Územní  plán.................................................................................................................4 
2.2 Doprava.........................................................................................................................4 
2.3 Sociální služby..............................................................................................................5 
2.4 Životní prostředí ...........................................................................................................5 
2.5 Cestovní ruch ................................................................................................................5 
2.6 Kultura ..........................................................................................................................6 
2.7 Městská památková rezervace ......................................................................................6 
2.8 Školství .........................................................................................................................6 
2.9 Bydlení..........................................................................................................................6 
2.10 Občanská vybavenost, volnočasové  aktivity .............................................................6 
2.11 Podnikání ....................................................................................................................6 
2.12 Informovanost.............................................................................................................6 
2.13 Obchod........................................................................................................................7 
2.14 Služby .........................................................................................................................7 

3. Vize „Příbor 2016“.................................................................................................................7 
3.1 Znění vize .....................................................................................................................7 
3.2 Vysvětlení znění vize....................................................................................................7 

4. Strategické cíle města.............................................................................................................8 
4.1 Východiska formulace strategických cílů.....................................................................9 
4.2 Strategické cíle, jejich sledování a vyhodnocování ......................................................9 

5. Strategické rozvojové oblasti ...............................................................................................11 
5.1 Příbor a jeho obyvatelé ...............................................................................................11 

5.2 Příbor a rozvoj podnikání a podnikatelského prostředí ..............................................18 

5.3 Příbor a jeho návštěvníci a turisté...............................................................................21 

5.4 Doprava a životní prostředí Příbora............................................................................26 

5.5 Příbor a jeho správa a řízení .......................................................................................31 

6. Systém práce se strategickým plánem..................................................................................33 

5.1.1 Bydlení ..............................................................................................................12 
5.1.2 Občanská vybavenost........................................................................................13 
5.1.3 Volný čas...........................................................................................................14 
5.1.4 Sociální služby ..................................................................................................17 

5.2.1 Podmínky pro podnikání, podnikatelské prostředí ...........................................18 
5.2.2 Rozvoj obchodu a služeb ..................................................................................20 
5.2.3 Výrobní a řemeslné aktivity..............................................................................21 

5.3.1 Městská památková rezervace...........................................................................21 
5.3.2 Infrastruktura pro cestovní ruch........................................................................23 
5.3.3 Služby a programová nabídka pro návštěvníky a turisty ..................................25 
5.3.4 Propagace města................................................................................................26 

5.4.1 Dopravní infrastruktura města ..........................................................................27 
5.4.2 Dopravní obslužnost města ...............................................................................28 
5.4.3 Životní prostředí města .....................................................................................29 

5.5.1 Správa a řízení města a komunikace s partnery ................................................32 
5.5.2 Spolupráce s partnery města .............................................................................32 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 3 (celkem 36) 

6.1 Organizační zajištění realizace strategického plánu města.........................................34 
6.2 Systém práce s dokumentem ......................................................................................35 

7. Závěr.....................................................................................................................................36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 4 (celkem 36) 

1. Úvod 
Strategická část rozvojového plánu města vychází ze zpracovaných analytických podkladů, 
sociologických šetření zaměřených na občanský (329 respondentů) a podnikatelských sektor 
(28 respondentů) a z činnosti pracovních skupin. Tyto pracovní skupiny byly vytvořeny tak, 
aby jejich členové byli schopni jednak pokrýt celou problematiku rozvoje města a jednak aby 
co nejlépe odráželi komunitu, žijící ve městě, které by zpracovaná strategie měla sloužit 
prioritně.  
Strategická část se skládá z několika kapitol. V úvodu jsou stručně popsány kritické oblasti 
rozvoje města, odrážející hlavní problémy, které by strategie neměla opominout. Následuje 
vize města Příbora, tedy charakteristika cílového stavu města v roce 2016, na kterém se 
shodly jednotlivé pracovní skupiny. Tato vize je následně přenesena do stručných, jasných a 
měřitelných nebo vyhodnotitelných strategických cílů, jejichž splněním by měla být naplněna 
vize. Tyto strategické cíle mají charakter globálních charakteristik průběžných stavů.  
Strategické rozvojové oblasti následně odrážejí uvedené kritické oblasti a dekomponují vizi a 
strategické cíle do oblastí a následně do podoblastí, v rámci kterých jsou stanovena opatření, 
která by postupně měla naplňovat stanovené strategické cíle. Tato opatření budou v další části 
dokumentu – akčním plánu – transformována do konkrétních aktivit, projektů a kroků. 
  

2. Kritické oblasti rozvoje města 
Na základě analytických částí (analýza, sociologické šetření, SWOT analýza) a výstupů 
činnosti pracovních skupin byly stanoveny tzv. kritické oblasti rozvoje města. Tedy ty oblasti, 
které jsou jádrem nebo hlavním předmětem změny. Jsou tedy ústředními body procesu 
strategického plánování. Určují, co je potřeba zejména změnit, aby bylo dosaženo žádoucího 
stavu (vize).   

2.1 Územní  plán      
• stávající územní plán pozbývá platnosti k 31.12. 2011 
• do územní plánu je nutno zachytit záměry  strategického  plánu a vlivy ostatních investorů a 

nadřazenou územní dokumentaci 
• významné lokality v ÚP nejsou rozpracovány do regulačních plánů 

2.2 Doprava 
• realizace jihozápadního obchvatu města směrem na Kopřivnici a Mošnov 
• rozšíření silnice I/48 na rychlostní komunikaci 
• možnost zrušení mimoúrovňové křižovatky s vjezdem a výjezdem na Nový Jičín 
• snížit dopravní zatížení města - zejména těžkou dopravou 
• v souladu s dopravním zatížením  doplnit scházející přechody pro chodce a cyklisty 
• zajistit bezpečný pohyb cyklistů ve městě 
• rozšířit počet dálkových autobusových linek městem 
• zrealizovat připravovaný záměr modernizace autobusových zastávek na Komenského ulici 
• posílení autobusové dopravy do nově budovaných průmyslových zón v okolí města, letiště 

Leoše Janáčka a turistické oblasti Beskyd 
• doplnění scházejících parkovišť v sídlištních částech města 
• zajištění parkovacích míst pro autobusovou dopravu, včetně parkovacích míst pro 

návštěvníky v centru města 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 5 (celkem 36) 

2.3 Sociální služby 
• rozšířit nabídku poskytovaných sociálních služeb ve městě ve spolupráci s poskytovateli 

těchto služeb 
• zachování Domova seniorů pro stávající účely s rozšířením ubytovacích možností pro 

místní občany 
• rozšíření parkovacích míst u zdravotního střediska 
• ponechání budovy čp. 247 pro sociální účely 

2.4 Životní prostředí 
• zdokonalení systému likvidace domovního odpadu za účelem snížení ekologické zátěže na 

skládkách 
• dořešení problematiky skládky Skotnice a Točna 
• zpracování koncepce odkanalizování Prchalova a Hájova 
• zlepšení čistoty ovzduší ve městě dle zpracovaného „Místního programu zlepšování kvality 

ovzduší" 
• vytvoření funkčního systému informací a propagace s cílem zvýšit zájem občanů o životní 

prostředí ve městě 
• rozšíření krajinotvorných prvků města 
• estetizace  veřejných prostranství 

2.5 Cestovní ruch 
• propojení regionu Lašská brána turisticky zajímavým dopravním řešením 
• rozšíření ubytovacích kapacit vhodných pro větší skupiny turistů (zájezdy, kolektivy) 
• rozšíření  ubytovacích kapacit na městském koupališti 
• nedostatečná úroveň gastro služeb 
• zcela schází nabídka průvodcovských služeb 
• schází dostatečná nabídka ostatních služeb pro turisty ( kulturní a sportovní vyžití ) 
• dořešit vnitřní a vnější  informační systém pro turisty 
• sjednocení a rozšíření provozní doby turisticky zajímavých objektů 
• rozšíření nabídky služeb rodného domu S. Freuda, nutné vytvoření zázemí pro provozování 

nových služeb 
• rozšíření a propojení vycházkových a odpočinkových ploch v centru města (Piaristická 

zahrada, historické uličky pod kostelem a starým hřbitovem )  a vybavení potřebným 
mobiliářem 

• rozvoj CR v návaznosti na významné osobnosti města 
• využití historického, kulturního a vzdělávacího potenciálu města pro další rozvoj CR 
• zkvalitnit a rozšířit  propagační aktivity (město, region, kraj, ČR, svět - letiště L. Janáčka ) 
• zapojení města do místních, regionálních a evropských sdružení, napomáhajících rozvoji 

turismu 
• vytvoření samostatného turistického a informačního centra 
• rozšíření nabídky sportovně-relaxačních a rehabilitačních aktivit 
• podpora vzniku  kulturní-turistické-cestovní agentury pro zvýšení přílivu turistů do města 
• rozšířit nabídku speciálních služeb pro turisty (hvězdárna, Hončová húrka, galerie, věž 

kostela ) 
• rozšíření nabídky interaktivních prvků v centru města 
• rozšíření ploch koupaliště pro rekreaci  



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 6 (celkem 36) 

2.6 Kultura 
• zvýšení nabídky a pravidelnosti kulturních a společenských  programů  
• rozšíření zázemí a podmínek  pro pořádání kulturních, společenských a vzdělávacích 

programů 
• estetizace stávajících a jiných nevyužitých prostor pro kulturní a společenské vyžití 
• aktivizace neziskových organizací a sdružení za účelem rozšíření jejich  nabídky  
• nedostatečná informovanost a  propagace  
• návrat  kulturního a společenského dění na náměstí 

2.7 Městská památková rezervace 
• zmapování objektů na území MPR za účelem zjištění možností jejich využití pro obchod, 

služby a bydlení 
• vypracování regulačního plánu v MPR 
• urychlené dokončení rekonstrukce objektu Piaristického gymnázia 
• rekonstrukce a zpřístupnění historických uliček pod kostelem 
• spolupráce s muzei S. Freuda ve Vídni a Londýně 

2.8 Školství 
• dořešit technický stav jídelen s platnými hygienickými předpisy 
• podporovat rozvoj všech forem celoživotního vzdělávání, podpora zdravého životního 

stylu, prevence kriminality 
• podpora soukromých aktivit ve školství 

2.9 Bydlení 
• urychlený  prodej  nadbytečného  bytového fondu v majetku města 
• vytvoření podmínek pro výstavbu nového bytového fondu na území města 
• regenerace sídlišť  
• zvýšení podílu bydlení v centru města  
• rozšíření bydlení  a služeb do lokality bývalé „Flussovy fabriky“ 

2.10 Občanská vybavenost, volnočasové  aktivity 
• většina zařízení základní občanské vybavenosti je ve špatném technickém stavu  
• modernizace a rozšíření objektů a zařízení základní občanské vybavenosti (OV) 
• spoluúčast města na údržbě a provozu vybraných objektů  OV  
• dostavba scházejících objektů OV  

2.11 Podnikání 
• možnost rozšíření podnikatelských aktivit v nefunkčních podnikatelských areálech 
• vymezení ploch a podmínek pro další výstavbu zařízení obchodu a služeb v centru města 
• formou společných projektů rozšířit nabídku scházejících služeb 

2.12 Informovanost 
• rozšíření  způsobu přenosu informací pomocí moderních technologií 
• vytvoření jednotného orientačního systému ve městě 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 7 (celkem 36) 

2.13 Obchod 
• rozšíření nabídky maloobchodu v dosud nevyužitých prostorách města 
• rozšíření maloobchodu na dosud nezastavěných plochách města 
• vrácení prostor pro trh do centra města 

2.14 Služby 
• rozšíření nabídky služeb do volných prostor v centru města 
• rozšíření nabídky služeb na volných plochách 
• zkvalitnění dosud nabízených služeb a propagace místních a regionálních výrobků a aktivit 
• zejména v centru města schází nabídka služeb pro návštěvníky města a turisty 

(gastroslužby, rychlé občerstvení,  zahrádky atd.) 
• udržet rozsah dosud poskytovaných služeb veřejným sektorem (zdravotnictví, péče o 

seniory atd.) 
 
 

3. Vize „Příbor 2016“ 
Vize je představa, obraz budoucího stavu daného subjektu, města, obce. Je tvořena zpravidla 
na základě shody zainteresovaných stran, tedy v případě města  komunity žijící v tomto 
městě. Vize by měla být názorná a zpravidla bez kvantifikace. Váže se vždy k určitému 
časovému období. V daném případě se tedy jedná o vizi, která vychází opět z výstupů 
analytické části a činnosti pracovních skupin, které byly vytvořeny tak, aby co nejlépe 
odrážely komunitu města Příbora. Jedná se tedy o vizi města Příbora vzniklou na komunitním 
principu.  
 
Protože vize je určitým zestručněným heslem, jsou následně vysvětleny jednotlivé základní 
pojmy a charakteristiky, použité ve vizi.  
 
 

3.1 Znění vize 
Příbor – bezpečné, moderní a živé město, efektivně využívající svého historického 
dědictví, výhodné polohy a výborné dostupnosti, město přívětivé pro bydlení, vstřícné k 
podnikání a atraktivní pro návštěvníky a turisty. 

3.2 Vysvětlení znění vize 
Příbor –   

• bezpečné, • město (téměř) bez kriminality 
• město bezpečné pro všechny, od dětí až po seniory 
• město s bezpečnou, neobtěžující, ale sloužící dopravou 

• moderní,  • město využívající nejnovějších poznatků a technologií pro zajištění své přívětivosti, 
vstřícnosti a atraktivnosti, 

• město vstřícné k životnímu stylu 21. století:  
o pečující o své životní prostředí 
o s dostatkem parkovacích míst 
o s bezproblémově fungujícími komunikačními kanály (telefon, internet 

atd.) 
• město využívající nejmodernějších poznatků a metod pro zajištění svého chodu 

o transparentně a manažersky řízené 
o efektivně fungující  

• a živé město, • uvnitř: 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 8 (celkem 36) 

o město, kde je stále co dělat  
o město, kde lidé žijí, nejen přespávají 

• navenek: 
o město, o kterém se mluví  
o které je efektivně a účinně propagováno 

• efektivně 
využívající  

•  

o svého 
historického 
dědictví,  

• Sigmund Freud 
• Městská památková rezervace 
• Kostely a sakrální stavby ve městě 

o výhodné 
polohy  

• Lašská brána, Kopřivnice, Štramberk, Nový Jičín, Hukvaldy 
• Blízkost Beskyd, blízkost Ostravy 
• Poloha na významných silničních tazích 
• Poloha v sousedství mezinárodního letiště 

o a výborné 
dostupnosti,  

• silniční dostupnost (R48, napojení na D47, …) 
• blízkost mezinárodního letiště 
• železniční spojení 
• obslužnost pro občany a pro návštěvníky a turisty 

• město přívětivé pro 
bydlení,  

• město vytvářející podmínky pro bydlení (s urbanistickou koncepcí a územním plánem, 
s nabídkou pozemků a sítí pro zájemce o bydlení atd.) 

• město s odpovídající občanskou vybaveností 
o služby pro bydlení (teplo, voda, odvoz odpadů …) 
o obchod 
o školství 
o zdravotnické služby 

• město s odpovídajícími sociálními službami  
o pro děti 
o sociálně potřebné 
o seniory 

• město s odpovídajícím volnočasovým zázemím a souvisejícími službami 
o sport 
o kultura 

• čisté a upravené město 

• vstřícné k 
podnikání  

• město bez zbytečné byrokracie 
• město s nabídkou prostor a pozemků pro malé a střední podnikání 
• město spolupracující s dopravně dostupnými podnikatelskými zónami se středními a 

velkými zaměstnavateli 
• město s odpovídajícím zázemím a službami pro potřebnou ekonomickou aktivitu 

o možnosti pro celoživotní učení zaměstnavatelů a zaměstnanců  
o informace pro podnikatele 
o motivační programy pro občany 

• a atraktivní pro 
návštěvníky a 
turisty. 

• město s přitažlivými a opečovávanými atraktivitami cestovního ruchu a s turistickými 
cíli 

• město s odpovídající šíří a kvalitou služeb pro návštěvníky a turisty 
o ubytovacích služeb 
o pohostinských (gastronomických) služeb 
o informačních služeb 
o finančních služeb (bankomaty, směnárny, banky, pojištění) 
o doplňkových služeb (auto a cyklo servisy, půjčovny sportovních  

potřeb  atd.) 
• město s širokým portfoliem programů (produktů) pro návštěvníky a turisty, 

kombinujících nabídku vlastních atraktivit a služeb s nabídkou atraktivit a služeb 
blízkého spolupracujícího okolí  

• město, kde návštěvníci a turisté nezabloudí (orientační systém - značení turistických 
cílů a služeb) 

 

4. Strategické cíle města 
Na základě vize byly zpracovány měřitelné strategické cíle města, vycházející z cílových 
skupin, na které je vize zaměřena (občané, podnikatelský sektor, návštěvníci a turisté) a z 
hlavních funkcí, které by pro naplnění vize mělo město vůči identifikovaným jednotlivým 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 9 (celkem 36) 

cílovým skupinám zabezpečit. V následující části jsou tedy podrobněji vymezeny cílové 
skupiny a následně jsou popsány jednotlivé strategické cíle a způsoby měření jejich naplnění.  

4.1 Východiska formulace strategických cílů 
1) Cílové skupiny 

a) Občané města 
i) Mladí lidé (svobodní) 
ii)  Vznikající rodiny 
iii)  Rodiny s malými dětmi 
iv) Rodiny s většími dětmi 
v) Rodiny bez dětí (odrostlé děti, bezdětní) 
vi) Aktivní senioři 
vii)  Senioři vyžadující péči 

b) Podnikatelé, manažeři a investoři 
i) Malí podnikatelé / malé firmy 

• Zájemci o podnikání 
• Začínající podnikatelé 
• Fungující podnikatelé 

ii)  Střední podnikatelé / střední firmy 
iii)  Aktuální investoři 
iv) Potenciální investoři 

c) Návštěvníci (ve městě nenocují) 
i) Tranzit (tedy ti, kteří městem pouze projíždějí a pouze se na krátkou dobu ve 

městě zdrží) 
ii)  Krátké návštěvy  

• Za poznáním 
• Za zábavou (za kulturou, za sportem, za nákupy) 
• Za známými a rodinou 
• Z profesních důvodů (obchodní jednání, vzdělávání a konference) 

d) Turisté (stráví ve městě minimálně jednu noc) 
i) Přijíždějící do města za trávením volného času 

• Za poznáním města a jeho okolí 
• Za zábavou (kultura, sport, společenské akce, nákupy) 
• Za známými a rodinou 

ii)  Přijíždějící do města z profesních důvodů 
• Obchodní jednání 
• Pracovní aktivity (kurzy, porady atd.) 
• Konference 

4.2 Strategické cíle, jejich sledování a vyhodnocování 
1. Stabilizace osídlení města  

a. Charakteristika: Zajistit dlouhodobou stabilizaci počtu obyvatel města, jehož 
vývoj by měl být stabilní a vykazovat ve srovnání s okolím (kraj, správní 
obvod obce s rozšířenou působností, srovnatelná města – Frenštát p. 
Radhoštěm, Kopřivnice, Studénka) minimálně stejné nebo příznivější 
charakteristiky. Jedná se o syntetický ukazatel, dlouhodobě odrážející 
atraktivitu města pro život.    

b. Způsob měření: Počet obyvatel Příbora a jeho vývoj ve srovnání s vybranými 
městy    (Frenštát p. Radhoštěm, Kopřivnice, Studénka) / správním obvodem 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 10 (celkem 36) 

obce s rozšířenou působností Nový Jičín / MSK / zdroj informací: ČSÚ. 
Vyhodnocovat co 2 roky. 

2. Kvalita života ve městě 
a. Charakteristika: Zajistit dlouhodobé zlepšování spokojenosti obyvatel města 

s kvalitou života ve městě. Jedná se o syntetický kvalitativní ukazatel, 
sestávající se z řady dílčích oblastí, vytvářejících ve svém souhrnu 
předpoklady pro zajištění kvalitního života ve městě. 

b. Způsob měření: Opakovaná šetření mezi obyvateli města vycházející 
z průzkumu realizovaného v rámci přípravy strategie v roce 2007 a jejich 
srovnání v čase. Dotazník obsahuje 23 otázek, rozdělených do 6 oblastí (A – 
třídící údaje, B – Práce, C – Bydlení, D – Kvalita života, E – Infrastruktura, F – 
veřejná správa). Opakovat šetření co 2 – 3 roky. 

3. Úroveň sociálních služeb a občanské vybavenosti 
a. Charakteristika: Zajistit dlouhodobé zlepšování kvality a šíře sociálních služeb 

a základní občanské vybavenosti (Definice dle stavebního zákona č. 183/2006 
Sb. a jeho prováděcích vyhlášek1) ve městě. Tento ukazatel je dílčím 
kvalitativním ukazatelem, zaměřeným jednak na schopnost komunity postarat 
o sociálně slabší a seniory a na zajištění zejména veřejných služeb a související 
vybavenosti. 

b. Způsob měření: Vytvořit systém průběžného sledování (ankety, šetření názorů 
občanů apod.) spokojenosti obyvatel města s úrovní sociálních služeb a 
občanské vybavenosti, odrážející spokojenost obyvatel města s touto citlivou 
oblastí. První anketu realizovat v roce 2008 a následně ji každoročně opakovat. 

4. Počet podnikatelských subjektů ve městě 
a. Charakteristika: Zajistit dlouhodobě posilování ekonomické aktivity ve městě, 

odrážející se v příznivém vývoji počtu podnikatelských subjektů ve městě. 
Tento vývoj by měl být minimálně srovnatelný s okolím (kraj, správní obvod 
obce s rozšířenou působností, srovnatelná města – Frenštát p. Radhoštěm, 
Kopřivnice, Studénka) nebo vykazovat příznivější charakteristiky. Jedná se o 
syntetický ukazatel, odrážející úroveň podmínek pro podnikání ve městě. 
Zejména v relativní podobě (přepočet na srovnatelnou základnu) vytváří 
spolehlivý a důležitý ukazatel. 

b. Způsob měření: Absolutní a přepočtený počet (počet na 1000 obyvatel) 
podnikatelských subjektů v Příboře a jeho vývoj ve srovnání s okolím (kraj, 
správní obvod obce s rozšířenou působností a vybranými městy – Frenštát p. 
Radhoštěm, Kopřivnice, Studénka) / zdroj informací: ČSÚ. Vyhodnocovat co 
2 roky. 

5. Kvalita podmínek pro podnikání 
a. Charakteristika: Zajistit dlouhodobé zlepšování spokojenosti podnikatelských 

subjektů ve městě s kvalitou podmínek pro podnikání ve městě. Jedná se o 
syntetický kvalitativní ukazatel, sestávající se z řady dílčích oblastí, 
vytvářejících ve svém souhrnu předpoklady pro rozvoj ekonomické aktivity ve 
městě. 

                                                 
1 1. dopravní infrastruktura, například stavby pozemních komunikací, drah, vodních cest, letišť a s nimi souvisejících zařízení; 
2. technická infrastruktura, kterou jsou vedení a stavby a s nimi provozně související zařízení technického vybavení, například vodovody, 
vodojemy, kanalizace, čistírny odpadních vod, stavby a zařízení pro nakládání s odpady, trafostanice, energetické vedení, komunikační 
vedení veřejné komunikační sítě a elektronické komunikační zařízení veřejné komunikační sítě, produktovody; 
3. občanské vybavení, kterým jsou stavby, zařízení a pozemky sloužící například pro vzdělávání a výchovu, sociální služby a péči o rodiny, 
zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva;  
4. veřejné prostranství, zřizované nebo užívané ve veřejném zájmu 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 11 (celkem 36) 

b. Způsob měření: Opakovaná šetření mezi podnikateli / podnikatelskými 
subjekty ve městě vycházející z průzkumu realizovaného v rámci přípravy 
strategie v roce 2007 a jejich srovnání v čase. Opakovat co 2 - 3 roky. 

6. Míra zaměstnanosti / nezaměstnanosti 
a. Charakteristika: Vývoj počtu nezaměstnaných a míry nezaměstnanosti ve 

městě ve srovnání s okolím (kraj, správní obvod obce s rozšířenou působností, 
srovnatelná města – Frenštát p. Radhoštěm, Kopřivnice, Studénka). Cílem by 
mělo být dosažení minimálně srovnatelných nebo příznivějších údajů. Jedná se 
o syntetický kvantitativní ukazatel, odrážející úroveň ekonomické aktivity 
občanů města. 

b. Způsob měření: Počet nezaměstnaných / míra nezaměstnanosti (ÚP/ČSÚ). 
Vyhodnocovat každoročně. 

7. Počet návštěvníků ve městě 
a. Charakteristika: Růst počtu návštěvníků ve městě. Význam sužeb bude stále 

narůstat s tím, jak poroste jejich podíl na příjmech a zaměstnanosti v regionu a 
ve městě. Atraktivity Příbora a jeho okolí vytvářejí potenciál pro růst 
návštěvnosti města a tedy i růst „prodeje“ místních služeb. Jedná se o dílčí 
kvantitativní ukazatel, odrážející atraktivitu města pro návštěvníky a turisty i 
stav jednoho z předpokladů pro rozvoj ekonomické aktivity ve městě. 

b. Způsob měření: Vytipování 3 – 4 míst s možností sledování počtu návštěvníků 
(např. Rodný dům S. Freuda, Koupaliště RICCO Příbor, Informační centrum 
Příbor) a sledování vývoje jejich návštěvnosti v jednotlivých letech. 
Vyhodnocovat každoročně.  

8. Spokojenost návštěvníků / turistů s nabídkou atraktivit a služeb ve městě 
a. Charakteristika: Průběžně zvyšovat spokojenost návštěvníků a turistů 

s nabídkou atraktivit, programů a služeb ve městě. Od roku 2008 vytvořit 
systém pravidelné zpětné vazby od návštěvníků a turistů přijíždějících do 
města a formou anket ve vybraných zařízeních sledovat jejich spokojenost. 
Cílem by měl být postupně se zlepšující trend spokojenosti. 

b. Způsob měření: Srovnáváním výstupů šetření v jednotlivých letech. 
Vyhodnocovat co 1 – 2 roky. 

 

5. Strategické rozvojové oblasti 
Strategické rozvojové oblasti jsou takové shluky problémů, které vyžadují z pohledu 
analytické části strategická řešení, spočívající v zásadních rozhodnutích, změnách a řešeních. 
Jejich neřešení by způsobilo nenaplnění naformulované a přijaté vize města a nenaplňování 
vytčených strategických cílů. Strategické rozvojové oblasti odrážejí jednak základní cílové 
skupiny (občané města, podnikatelské subjekty ve městě, návštěvníci a turisté přijíždějící do 
města), pro které by měla být rozhodnutí, řešení, změny či opatření prováděna a jednak 
odrážejí průřezové problémy (funkční oblasti – doprava, životní prostředí a správa města), 
jejichž řešení se odrazí více či méně u všech cílových skupin. Strategické rozvojové oblasti 
jsou členěny vnitřně do podoblastí a rozhodnutí, změny a řešení jsou vyjádřena ve formě 
jednotlivých opatření. 

5.1 Příbor a jeho obyvatelé 
Globální cíl: Město přívětivé pro bydlení, tedy čisté a upravené, město vytvářející vhodné 
podmínky pro bydlení (s urbanistickou koncepcí a územním plánem, s nabídkou pozemků 
včetně inženýrských sítí pro zájemce o bydlení atd.), město s konkurenceschopnou a 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 12 (celkem 36) 

odpovídající občanskou vybaveností, volnočasovým zázemím s doprovodnými službami a 
s odpovídajícími sociálními službami. 

5.1.1 Bydlení 
Současný územní plán města definuje plochy pro rozvoj bytové výstavby. Přejímané změny 
této dokumentace řeší individuální požadavky občanů zejména pro potřeby rodinné zástavby. 
Většina ploch pro bytovou zástavbu nemá dořešeny majetkoprávní vztahy a území není 
připraveno z pohledu napojení na inženýrské sítě a komunikace. Město eviduje více než 350 
žádostí o přidělení bytového fondu, v nejbližším okolí města je zaznamenán rozvoj 
průmyslových zón a požadavky investorů na zajištění bydlení.  
 
Specifický cíl: Komplexním řešením problematiky dosáhnout zlepšení dostupnosti bydlení ve 
městě pro všechny cílové skupiny.  

Opatření Charakteristika opatření Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje financování 

5.1.1.1 Rozvoj 
individuální 
a hromadné  
bytové 
výstavby 

Pro zajištění rozvoje bydlení je 
nutné přistoupit ke zpracování 
nového územního plánu, který 
zajistí dostatečné plochy pro 
bytovou zástavbu. Dále je 
nutno vymezit podmínky 
technické přípravy území a 
dobudovat nutné kapacity 
v oblasti technické 
infrastruktury. V souvislosti 
s historickým centrem města se 
jeví jako vhodné posílit jeho 
bytovou funkci, a to zejména 
tam, kde nelze uvažovat 
s rozvojem obchodu a služeb.  

• město Příbor 
• správci 

inženýrských 
sítí 

• vlastníci 
nemovitostí 

• developeři 

• rozpočet města  
• evropské fondy 

(EF) – Integrovaný 
operační program 
(IOP) 

• soukromé zdroje 
------------------------ 
Odhadované 
náklady v mil. Kč: 
• nový ÚP 1,2 
• případné studie 0,5 

5.1.1.2 Prodej 
obecního 
bytového 
fondu   

V roce 2007 schválilo 
zastupitelstvo města pravidla 
pro prodej obecního bytového 
fondu. Součástí pravidel je 
rovněž stanovení prodejní ceny 
a rozsah tzv. 1. etapy prodeje 
majetku. V pravidlech není 
definován rozsah dalších etap 
prodeje a časový harmonogram 
zahájení prodeje v dalších 
etapách. Není dořešena situace, 
kdy uživatelé bytů, kteří nejsou 
zahrnuti v 1. etapě prodeje, 
projeví zájem o koupi 
bytového fondu. 

• město Příbor • rozpočet města 
------------------------ 
Odhadované 
náklady v mil. Kč: 
1,6 

5.1.1.3 Opravy 
a 
modernizac
e bytového 
fondu 

Na základě definování rozsahu 
obecního bytového fondu 
určeného k prodeji a 
v souvislosti s deregulací cen 
nájemného bude u zbytkového 

• město Příbor 
• Správa majetku 

města Příbora 
s.r.o. 

• rozpočet města 
• rozpočet SMMP 

s.r.o. 
• MK ČR 
• MMR ČR 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 13 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje financování 

v majetku 
města  

bytového fondu nutné 
zpracovat rozsah hlavních 
oprav, případně tento fond 
modernizovat. Podkladem se 
musí stát důkladná a důsledná 
pasportizace tohoto majetku.  

------------------------ 
Odhadované 
náklady v mil. Kč: 
-prostředky přijaté do 
rozpočtu z výběru 
nájemného 

 

5.1.2 Občanská vybavenost 
Specifický cíl: Konkurenceschopná občanská vybavenost minimálně srovnatelná 
s relevantními městy v MSK a v ČR. 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.1.2.1 Modernizace 
a rozšíření 
objektů a 
zařízení základní 
občanské 
vybavenosti 

Z provedeného sociologického 
průzkumu mezi obyvateli města 
vyplývá, že rozsah základních 
služeb občanské vybavenosti je 
na dostatečné úrovni. Obecně 
však  lze konstatovat, že jejich 
dostupnost, a to zejména pro 
starší občany, je v mnoha 
případech velmi složitá. 
Objekty služeb nebyly 
v minulosti budovány jako 
bezbariérové, scházejí výtahy 
apod. Není zabezpečen, 
zejména v turistické sezóně, 
dostatečný počet veřejných 
záchodků.  

• město Příbor 
• vlastníci a 

provozovatel
é dotčených 
objektů 

• SMMP s.r.o. 

• rozpočet města 
• EF: Regionální 

operační 
program 
Moravskoslezsk
o (ROP MS) 

• soukromé 
zdroje 

 
----------------------
-- Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 
15 (radnice) + 
prostředky přijaté 
do rozpočtu města 
z pronájmu 

5.1.2.2 Rozšíření 
způsobu 
předávání 
informací 
pomocí 
moderních 
technologií 

Z historického pohledu je 
zřejmé, že město nemá 
vybudovanou tzv. metropolitní 
síť, prostřednictvím které by 
mohlo předávat nebo získávat 
potřebné informace. Tuto síť 
nahrazuje městský rozhlas, 
vysílání městské televize a 
internetové stránky města. 
Částečně potom společné 
kabelové rozvody v sídlištních 
lokalitách, určené pro přenos 
televizního signálu. Cílem 
tohoto opatření by mělo proto 
být definování obsahu a 
vytvoření této metropolitní sítě 
v max. možném rozsahu 

• město Příbor 
• SMMP s.r.o. 
• soukromé 

společnosti 

• rozpočet města 
• EF: ROP MS 
• soukromé 

zdroje 
 
 
----------------------
-- Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 
1 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 14 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

zastavěných částí území města.  
5.1.2.3 Modernizace 

technologického 
vybavení 
vývařoven a 
jídelen školských 
zařízení 

Na základě zpracované a 
schválené koncepce 
zabezpečení stravování 
v předškolních a školních 
zařízeních, která vychází 
z počtu strávníků a respektuje 
stávající hygienické principy, je 
nutno urychleně přikročit k její 
realizaci. Pro realizaci záměru 
je zpracována prováděcí 
dokumentace.  

• město Příbor 
 

• rozpočet města 
• EF: ROP MS 
• státní rozpočet 

(dotace) 
----------------------
-- Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 
26 

5.1.2.4 Podpora 
školských a 
vzdělávacích 
aktivit 

Cílem opatření je zkvalitnění 
infrastruktury školských 
zařízení, zlepšení podmínek pro 
využití volného času dětí a 
mládeže a podpora aktivit 
vedoucích k minimalizaci 
negativních jevů realizací 
projektů prevence kriminality. 
Opatření sleduje rovněž rozvoj 
celoživotního vzdělávání 
seniorů a rozvoj inovativního 
školství.  

• město Příbor 
• školské 

příspěvkové 
organizace 

• neziskové 
organizace 

 

• EF: OP 
Vzdělávání pro 
konkurence-
schopnost 

• rozpočet města 
----------------------
-- Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 
4,5 (0,5 ročně) 

5.1.2.5 Modernizace 
budov školských 
zařízení 

Cílem opatření je mimo 
základní údržby těchto objektů 
rovněž nezbytná modernizace 
v souladu se školskými, 
hygienickými a dalšími 
předpisy. Realizovanými 
opatřeními musí být zároveň 
sledována oblast úspor a 
racionalizací. 

• základní 
školy 

• mateřské 
školy 

• rozpočet města 
• EF: ROP MS 
• dotace MŠT ČR 
----------------------
- Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 
25 ZŠ, 21 MŠ 

 

5.1.3 Volný čas 
Specifický cíl: Konkurenceschopná volnočasová nabídka města, zpříjemňující život 
obyvatelům města, podporující jejich loajalitu k městu, napomáhající boji s kriminalitou a 
drogovou závislostí zejména u mládeže, prodlužující aktivní a plný život seniorů a přispívající 
ke spokojenosti návštěvníků a turistů. 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.1.3.1 Realizace 
multifunkčního 
sportovně -
relaxačního a 

Cílem tohoto opatření je 
především péče o zdraví a tělesný 
rozvoj občanů, doplnění nabídky 
volnočasových aktivit a doplnění 

• město Příbor 
• podnikatelské 

subjekty 
• neziskové 

• EF: ROP MS 
• rozpočet 

města 
• soukromé 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 15 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

rehabilitačního 
areálu 

základní nabídky pro návštěvníky 
města a turisty. Koncepce musí 
respektovat potřeby jednotlivce, 
skupin občanů a rodin. Celoroční 
provoz a zároveň rentabilitu 
služeb je nutno spojit s vhodnou 
nabídkou základních (víceúčelový 
bazén, regenerační a rehabilitační 
zařízení, variabilní sportovní 
vyžití) a doplňkových 
(občerstvení, obchod) služeb.  

organizace a 
sdružení 

 

zdroje 
 
-------------------
--- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 1(studie 
zástavby),  
15 podíl města  

5.1.3.2 Rozvoj 
areálu 
městského 
koupaliště. 

Městské koupaliště patří mezi 
nejnavštěvovanější volnočasové 
zařízení ve městě. Jeho další 
rozvoj je limitován velikostí 
areálu, jeho přístupností a 
nedostatečným definováním 
vztahu mezi vlastníkem a 
provozovatelem ve vztahu 
k rozvojovým záměrům. Cílem 
opatření je rozšíření zázemí 
areálu, rozšíření poskytovaných 
služeb a tím i časové využitelnosti 
areálu. 

• město Příbor 
• provozovatel 

areálu 
městského 
koupaliště 

• EF: ROP MS 
• rozpočet 

města 
• soukromé 

zdroje 
 
-------------------
--- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 10 (podíl 
města) 

5.1.3.3 Spoluúčast 
města na údržbě 
a provozu 
vybraných 
objektů 
občanské 
vybavenosti 

Mimo vlastnictví města se ve 
městě nacházejí objekty občanské 
vybavenosti, které vlastní a 
spravují samostatné subjekty, ve 
většině případů občanská 
sdružení. Jedná se především o 
zařízení sportovního charakteru a 
zařízení určená pro kulturní a 
společenskou činnost. Vlastníci 
těchto zařízení nemají dostatek 
prostředků na jejich záchovnou 
údržbu, jejich modernizaci a 
vybavení. Cílem tohoto opatření 
je udržet tato zařízení 
v provozuschopném stavu, zajistit 
jejich modernizaci, společnými 
projekty zajistit i nabídku 
poskytovaných služeb.  

• vlastníci 
zařízení 

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• Rozpočty 
dotčených 
organizací 

 
-------------------
--- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 20 – 100 
(dle rozsahu) 

5.1.3.4 Zkvalitnění 
dětských hřišť a 
sportovišť a míst 
pro neformální 
setkávání 

Dětská hřiště a veřejně přístupná 
sportoviště jsou rozmístěna po 
celém území města, rovněž 
v místních částech Hájov a 
Prchalov. Ne všechna jsou však 

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• EF  ROP 
• nadace, 

nadační 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 16 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

občanů. dostatečně vybavena, udržována a 
obnovována. Nejsou definována 
místa pro neformální setkávání 
občanů, zejména mladší generace, 
kteří se z různých důvodů nemají 
zájem organizovat ve 
společenských organizacích. 
Cílem opatření je zajistit 
dostatečnou nabídku dětských 
hřišť, veřejných sportovišť a 
jiných míst pro neformální 
setkávání všech generací občanů. 

fondy (ČEZ 
atd.) 

• soukromé 
zdroje 

-------------------
--- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 6,3 (0,7 
ročně) 
 

5.1.3.5 Rozšíření 
nabídky 
kulturních a 
společenských 
programů  

Kulturní a společenský život je ve 
městě organizován především 
spolky, sdruženími a některými 
podnikatelskými subjekty. 
Nabídku programu doplňuje 
město.  Obecně lze konstatovat, 
že se nejedná o činnost 
výdělečnou. Rozšíření nabídky je 
proto nutno spojit s finanční 
podporou. Cílem opatření je 
podporou kulturních a 
společenských aktivit spolků a 
sdružení vhodně doplnit již 
existující aktivity ve městě a tím 
rozšířit (jak časově, tak žánrově) 
nabídku volnočasových možností 
pro občany a návštěvníky města. 

• město Příbor 
• spolky a 

sdružení 
• podnikatelské 

subjekty 

• rozpočet 
města 

• soukromé 
zdroje 

• EF: ROP MS 
• Grantové 

zdroje 
(Visegrádský 
fond, OP 
Přeshraniční 
spolupráce 
ČR – PL a 
ČR – SR 
atd.) 

-------------------
--- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 4,5 (0,5 
ročně) 

5.1.3.6 Návrat 
kulturního dění 
a společenského 
života na 
náměstí S. 
Freuda 

Náměstí Sigmunda Freuda je 
přirozeným centrem města a 
současně místem sloužícím pro 
setkávání občanů a procházky 
návštěvníků a turistů. Doplnění 
vhodné skladby kulturních 
programů může přispět k jeho 
oživení a postupnému rozšíření 
scházejících služeb obchodů a 
nabídky restaurací. Cílem 
opatření je rozšíření pravidelné 
nabídky kulturních programů 
v této části města a vytvoření 
podmínek pro jejich realizaci, a 
tím kulturní a ekonomické 

• město Příbor 
• spolky a 

sdružení 
• podnikatelské 

subjekty 

• rozpočet 
města 

• soukromé 
zdroje 

• EF: ROP MS 
• Grantové 

zdroje 
(Visegrádský 
fond, OP 
Přeshraniční 
spolupráce 
ČR – PL a 
ČR – SR 
atd.)   

-------------------



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 17 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

oživení centra města.  --- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 1 
(investice) 
1,8 (0,2 ročně) 

 

5.1.4 Sociální služby 
Specifický cíl: Město schopné se postarat o sociálně slabší a seniory a podporující komunitní 
přístup k řešení sociální problematiky.  

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.1.4.1 Zpracování 
komunitního 
plánu rozvoje 
sociálních 
služeb ve městě 

Neexistence tohoto dokumentu s 
sebou nese především riziko 
nekoncepčního řešení rozvoje a 
potřeb zajištění těchto služeb ve 
městě. Práce na zpracování tohoto 
dokumentu již byly zahájeny 
s cílem jeho dokončení v co 
nejkratším časovém období.  

• město Příbor 
• poskytovatelé 

služeb 
• uživatelé 

služeb 

• rozpočet 
města 

• rozpočet 
kraje 

-------------------
--- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 0,1 

5.1.4.2 Řešení 
problematiky 
bydlení 
sociálně 
slabších skupin 
obyvatel města  

Řešení tohoto opatření souvisí se 
zpracováním střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb a 
stanovením konečného počtu bytů, 
které si město ponechá ve svém 
vlastnictví. Cílem tohoto opatření 
je definovat potřebné kapacity 
bytů a ubytovacích zařízení, které 
budou ve městě pro tyto účely 
k dispozici. Mimo sociálně 
slabších skupin jsou ve městě dále 
evidovány potřeby pro zajištění 
bydlení sociálně nepřizpůsobivých 
občanů a občanů a skupin občanů, 
které se nacházejí ve složitě 
řešitelných situacích (klienti 
dětských domovů, domácí násilí 
apod.). 

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• EF IOP 
• EF: ROP MS 
• Nadace, 

nadační 
fondy 

-------------------
--- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 40 (objekt 
247) 
 

5.1.4.3 Rozšíření 
kapacit 
Domova 
seniorů pro 
místní občany 

Současným zřizovatelem Domova 
seniorů v Příboře je KÚ MSK. 
Objekt byl rekonstruován a 
modernizován v letech 1997-2001 
a jeho kapacita je 60 míst. Asi 
z jedné poloviny je tato kapacita 

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• rozpočet 
kraje 

• EF: IOP 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 18 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

využívána místními občany, druhá 
část potom občany z okolí města. 
V současné době je řešena nabídka 
zřizovatele na převod zřizovatelské 
funkce na město Příbor. 
V souvislosti s potřebami města je 
současná kapacita nedostačující. 
Cílem opatření je zajištění 
dostatečné  kapacity pro potřeby 
místních občanů. 

 
-------------------
--- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 0 

5.1.4.4 Rozšíření 
nabídky 
sociálních 
služeb pro 
seniory  

Cílem tohoto opatření je zjištění 
požadovaných potřeb rozšíření 
sociálních služeb pro seniory a 
jejich zabezpečení. Za tímto 
účelem zpracovává město 
střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb, na základě 
kterého by mělo dojít ke zjištění 
rozsahu potřeb a následně realizaci 
rozšíření těchto služeb.  

• město Příbor 
• neziskové 

organizace 

• rozpočet 
města 

• dotace 
• EF: IOP 
• EF: ROP MS 
-------------------
--- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 3 

5.1.4.5 Podpora 
neziskových 
organizací 
v oblasti 
prevence 
sociálně 
patologických 
jevů 

Cílem je pokračovat ve spolupráci 
a podpoře těchto organizací a 
zároveň stanovit principy této 
spolupráce a potřebné oblasti, ve 
kterých se město bude aktivně 
angažovat.  

• město Příbor 
• neziskové 

organizace 

• rozpočet 
města 

• dotace 
• EF: ROP MS 
-------------------
--- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 2,7 ( 0,3 
ročně) 

 

5.2 Příbor a rozvoj podnikání a podnikatelského prostředí 
Globální cíl: Město vstřícné k podnikání, tedy město bez zbytečné byrokracie, a s ochotou 
napomáhat při hledání řešení problémů malého a středního podnikání, město spolupracující 
s dopravně dostupnými podnikatelskými zónami se středními a velkými zaměstnavateli, 
město pečující o zajištění  odpovídajícího zázemí a služeb, podněcujících ekonomickou 
aktivitu. 

5.2.1 Podmínky pro podnikání, podnikatelské prostředí 
Město má v současném územním plánu vymezeny plochy pro rozvoj podnikání a průmysl. 
Pro větší podnikatelské aktivity však nevyhovují svou nedostatečnou rozlohou. Jsou 
vymezeny spíše pro rozvoj menších firem. Z tohoto hlediska je vznik nového podniku, který 
by zaměstnával větší počet zaměstnanců, omezen. Na území města je v současnosti 
nevyužíván pro podnikání bývalý areál Lonky, do  těchto prostor je možnost rozšíření 
stávajících průmyslových podniků. Obyvatelé města tedy budou pravděpodobně využívat 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 19 (celkem 36) 

nabídky práce v blízkých podnikatelských zónách Kopřivnice, Mošnov a za prací dojíždět. 
Vstupem nových investorů může dojít k zavedení nových výrob ve městě. 
Současný trh práce na území města a v  blízkém okolí začíná vnímat nedostatečný počet 
kvalifikovaných pracovníků různých profesí. Pružnou reakcí na tento nedostatek se jeví 
možnost rekvalifikovat stávající profese, které se nemohou uplatnit v blízkém okolí a nutí 
obyvatele migrovat za prací. Rovněž  dobrá informovanost o možnostech zaměstnání a další 
vzdělávání pomáhá stabilizovat pracovní sílu ve městě.  
Další možností pro rozšíření nabídky pracovních míst je rozvoj drobného podnikání, obchodu 
a služeb, které mohou expandovat do v současné době nevyužívaných prostor ve městě, a to 
jak v možných nebytových prostorách v centru města, tak v nově vymezených plochách 
v územním plánu města.  
 
Specifický cíl: Operativní informovaností, komunikační otevřeností a aktivním přístupem 
k řešení problémů rozvoje podnikání ve městě vytvářet podmínky pro rozvoj ekonomické 
aktivity zainteresovaných podnikatelských  subjektů. 

Opatření Charakteristika 
opatření 

Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje financování 

5.2.1.1 Podpora 
vzniku 
vzdělávacího, 
informačního 
a 
rekvalifikační
ho centra 

Vytváření podmínek 
pro možnost celoživotní 
učení a zajištění 
dostatečného počtu  
kvalifikovaných  
pracovníků pro 
vznikající pracovní 
příležitosti, možnost 
rekvalifikací  a profesní 
růst.  
Dostatečná 
informovanost o 
pracovních možnostech  
a podmínkách 
zaměstnání v blízkém 
okolí. 

• město Příbor 
• podnikatelské subjekty 

• EF:  OP 
Vzdělávání pro 
konkurenceschopn
ost 

• EF: ROP MS 
• rozpočet města 
• soukromé zdroje 
------------------------ 
Odhadované 
náklady v mil. Kč: 4 
(jen vybavení) 
 

5.2.1.2 Podpora 
využití 
stávajících 
nebytových  
prostor pro 
rozvoj 
podnikání 

Zmapování stávajících 
nevyužívaných prostor 
zejména v centru města,  
které nejsou v 
současnosti využívány 
pro podnikání (zejména 
obchod a služby) a  
jejich aktivní nabízení  
potenciálním 
uchazečům pro rozvoj 
chybějících  služeb a 
obchodu. Vytvoření  
motivačního 
mechanismu města 
k poskytnutí prostor ze 
strany vlastníků  
objektů. 

• město Příbor 
• vlastníci nemovitostí 

• rozpočet města 
• EF: ROP MS 
• soukromé zdroje 
• EF: OP Podnikání 

a inovace 
 
------------------------ 
Odhadované 
náklady v mil. Kč: 
4,5 (0,5 ročně) 
 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 20 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika 
opatření 

Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje financování 

5.2.1.3 Vymezení 
ploch a 
vytváření 
podmínek pro 
rozvoj 
podnikání 

V územním plánu města 
vytipování  vhodných  
lokalit pro rozvoj 
podnikání, s možností 
napojení na inženýrské 
sítě a minimálním 
negativním dopadem na 
životní podmínky 
obyvatel města.  

• město Příbor 
 

• rozpočet města 
• EF: ROP MS 
• Dotace 
• EF: OP Životní 

prostředí 
------------------------ 
Odhadované 
náklady v mil. Kč: 
(viz nový ÚP 1,2) 

 

5.2.2 Rozvoj obchodu a služeb 
Rozvoj obchodu a služeb na území města v současnosti poměrně stagnuje. Obchodníci a 
poskytovatelé služeb pociťují odliv zákazníků do větších nákupních center mimo město. Pro 
rozvoj v této oblasti nepochybně přispěje zlepšení úrovně všech stávajících služeb a obchodu, 
ať již rozšířením pracovní doby v maloobchodě i službách, pružně reagující na potřeby 
občanů, tak také zlepšení estetické úrovně a sortimentu stávajících provozoven a využití 
atmosféry města. Tento fenomén má úzkou návaznost zároveň na rozvoj turistického ruchu a 
oživení centra města. Město může nabídnout i regionální výrobky, které připomínají osobnosti 
a tradice města, má dobrý potenciál uměleckých řemesel a může tyto zvláštnosti nabídnout 
ostatním.  
Důležitým se jeví zachování stávajících veřejných služeb, které by rovněž měly reagovat na 
potřeby  měnícího se životního stylu obyvatel. 
 
Specifický cíl: Vytvářením podmínek a spoluprací mezi zainteresovanými subjekty zajišťovat 
předpoklady pro flexibilní reakce na potřeby občanů a požadavky turismu v šíři a kvalitě 
obchodu a služeb ve městě. 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.2.2.1 Zvýšení 
rozmanitosti a 
kvality  služeb a 
maloobchodu 
ve městě 

Nalezení mechanismu pozitivní 
motivace pro estetizaci stávajících a 
vznik nových podnikatelských 
aktivit v nevyužitých nebytových   
prostorách (zejména v MPR) 
v návaznosti na bohatou tradici a  
historii. Vymezení ploch a 
podmínek pro další výstavbu a 
vytváření zařízení obchodu a služeb 
v centru města. 

• město Příbor 
• vlastníci, 

resp. 
provozovatel
é zařízení 

• rozpočet 
města 

• EF: ROP MS 
• soukromé 

zdroje 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 4,5 (0,5 
ročně) 

5.2.2.2 Zlepšení 
propagace 
místních služeb 
a 
informovanosti 
o nich 

Využívání všech dostupných forem 
předávání informací  občanům 
města, aktivní zapojení 
podnikatelských subjektů do 
oboustranně výhodné  propagace, 
grantů a  sponzoringu.  Vytváření 

• město Příbor 
• podnikatelské 

subjekty 

• rozpočet 
města 

• EF: ROP MS 
• soukromé 

zdroje 
-------------------



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 21 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

společných projektů propagace 
města a jeho existující nabídky. 

---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 0,9 (0,1 
ročně) 

5.2.3 Výrobní a řemeslné aktivity 
Specifický cíl: Renesance řemesel původně situovaných ve městě Příboře, vytváření 
podmínek  pro vznik nových tradic a pro uchování a rozvoj pro město přínosných výrobních 
aktivit.  

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.2.3.1 Podpora 
místních 
malých 
výrobních a 
řemeslných 
aktivit  

Poskytování veřejných prostor města 
pro propagaci a výstavy místních 
specialit a řemeslných výrobků. 
Podpora vzniku prezentačních  
prostor v různých provozovnách 
v centru města.   
Při prezentaci města na různých 
úrovních prezentovat a zviditelňovat 
regionální zvláštnosti. Navrácení 
prostor pro trh do centra města. 

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• EF: ROP MS 
• EF: OP 

Podnikání a 
inovace 

-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 0,9 (0,1 
ročně) 

 

5.3 Příbor a jeho návštěvníci a turisté 
Globální cíl: Atraktivní město pro návštěvníky a turisty s přitažlivými a kvalitně 
spravovanými  atraktivitami cestovního ruchu a turistickými cíli, doplněnými odpovídající šíří 
a kvalitou služeb a nabízející široké portfolio programů (produktů), kombinujících nabídku 
vlastních atraktivit a služeb s nabídkou atraktivit a služeb blízkého spolupracujícího okolí, 
město kde návštěvníci a turisté nezabloudí. 

5.3.1 Městská památková rezervace 
Specifický cíl: Městská památková rezervace ukazující krásu a bohatost historie města, avšak 
žijící moderním současným životem. 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.3.1.1 Zpracování 
Regulačního 
plánu pro 
vybrané 
lokality MPR 

Cílem opatření je vytvoření 
takového Regulačního plánu, který 
zajistí zachování historické podstaty 
hodnotných objektů ve vybraných 
lokalitách MPR vhodnou regulací a 
usměrněním stavebních aktivit, 

• město 
Příbor 

 

• rozpočet 
města 

 
-------------------
---- 
Odhadované 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 22 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

oprav a údržby. Toto opatření by 
však na druhé straně nemělo utlumit 
aktivitu vlastníků objektů, potlačit 
jejich zájem na zprovoznění dosud 
nevyužívávaných prostor nebo 
případně podstatným způsobem 
navýšit ceny stavebních prací.  

náklady v mil. 
Kč: 0,5 
 

5.3.1.2 Obnova a 
zpřístupnění 
historických 
uliček pod 
farním kostelem 
Narození Panny 
Marie a pod 
starým 
hřbitovem. 

Jedná se o dosud neopravenou 
historickou část města a MPR. Jejím 
zpřístupněním a navrácením do 
původní historické podoby budou 
vytvořeny základní podmínky pro 
život jejich obyvatel a zároveň 
rozšířeny vycházkové trasy 
s krásnými výhledy na Beskydy. 
Cílem je zkrášlit a zpřístupnit další 
zajímavé části města pro trávení 
volného času občanů města, pro 
další podnikatelské aktivity a pro 
zvýšení atraktivity města pro 
návštěvníky a turisty. 

• město Příbor 
• vlastníci 

nemovitostí 
• správci 

inženýrských 
sítí 

• rozpočet 
města 

• EF: ROP MS 
• Norské fondy 
• Švýcarské 

fondy 
• soukromé 

zdroje 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 50 (dle 
rozsahu) 

5.3.1.3 Regenerace 
a oživení dosud 
neopravených 
nemovitostí v 
MPR  

Cílem opatření je zpřístupnění a 
otevření dosud nevyužívaných 
nebytových prostor a prostor pro 
bydlení v nemovitostech uvnitř MPR 
včetně jejich potřebné celkové 
regenerace. Opatřením je sledováno 
celkové oživení MPR, s tím 
související zvýšení nabídky obchodu 
a služeb, které povede ke 
spokojenosti všech zainteresovaných 
stran. Opatření bude vyžadovat 
rovněž finanční motivaci vlastníků 
historických objektů.  

• město Příbor 
• vlastníci 

nemovitostí 
• SMMP s.r.o. 

• rozpočet 
města 

• soukromé 
zdroje 

• Dotační a 
grantové 
zdroje 
(Norské 
fondy, 
Švýcarské 
fondy, MK 
ČR atd.) 

-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 4,5 (0,5 
ročně) 

5.3.1.4 Dokončení 
rekonstrukce 
PG včetně 
zahrady  

Opatřením je sledováno urychlené 
dokončení rekonstrukce 
nejhodnotnějšího objektu MPR, a to 
zejména pro účely společenských a 
kulturních aktivit města, spolků a 
sdružení, které ve městě vyvíjejí 
činnost. Otevření piaristické zahrady 
je spojeno především s rozšířením 

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• EF: ROP MS 
• dotace 

MKČR 
-------------------
---- 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 23 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

odpočinkových ploch, které v centru 
města citelně scházejí. 

Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 50 

 

5.3.2 Infrastruktura pro cestovní ruch 
Specifický cíl: Kvalitní infrastrukturou a poskytovanými službami v oblasti cestovního ruchu 
docílit spokojenosti návštěvníků, kteří se budou do Příbora rádi vracet. 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.3.2.1 Úpravy a 
vybudování 
nových 
vycházkových a 
cykloturistickýc
h tras ve městě a 
jeho okolí a 
jejich provázání 
s již existujícími 
trasami v okolí 
města. 

Je nutné připravit město na vstup do 
turistických a cykloturistických 
projektů s následným zavedením 
certifikace národního a 
mezinárodního  charakteru. 
Poskytovat  provozovatelům 
turistických zařízení ve městě a 
okolí dostatek informací a 
poradenství k zajištění provázanosti 
nově budovaných i již existujících 
cyklotras. Cílem je zvýšit 
atraktivitu města pro návštěvníky a 
turisty a vytvářet tak podmínky pro 
rozvoj ekonomické aktivity občanů 
a podnikatelů ve městě. 

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• EF: ROP MS 
 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 4,5 (0,5 
ročně) 

5.3.2.2 Vytvoření 
hotelového 
zařízení 
umožňujícího 
realizaci 
konferenčních 
akcí pro potřeby 
rozvoje 
konferenčního 
turismu ve městě 

Zajištění podmínek pro vytvoření 
ve městě tolik potřebných 
ubytovacích kapacit hotelového 
typu a standardu *** až ****, 
vytvářejících rovněž zázemí pro 
konání konferencí alespoň 
regionálního významu, 
vytvářejících tímto základní 
podmínky pro přitažení nových 
cílových skupin turistů – zejména 
profesních turistů, větších skupin 
(jeden až dva autobusy, tj. 45 – 90 
osob) a turistů s vyššími nároky na 
ubytování a doplňkové služby a pro 
udržení stávajících cílových skupin 
návštěvníků a turistů zajištěním 
podmínek pro další vyžadované 
zkvalitnění nabízených služeb..  

• podnikatelské 
subjekty 

• Město Příbor 

• rozpočet 
města 
(přípravné 
aktivity) 

• soukromé 
zdroje 

• EF: ROP MS 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 0,1 

5.3.2.3 Rozšíření 
nabídky a 
zlepšení kvality 

Připravit podkladový materiál  pro  
vytvoření  jasných a srozumitelných  
podmínek  informujících  

• město Příbor 
• provozovatelé 

zařízení 

• rozpočet 
města 

• soukromé 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 24 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

gastronomickýc
h a ubytovacích 
kapacit ve městě  

podnikatele o nabídce města, 
podpořit rozvoj scházejících  
gastronomických služeb i  s 
případnou  možností podpory na 
vybudování nových ubytovacích 
kapacit. 

zdroje 
• EF: ROP MS 
• EF: OP 

Podnikání a 
inovace 

• EF: OP 
Přeshraniční 
spolupráce 
ČR – PR, ČR 
– SR 

-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 0 

5.3.2.4 Zpřístupnění 
a zatraktivnění 
historických a 
zajímavých míst 
ve městě pro 
rozšíření a 
zkvalitnění 
nabídky 
návštěvníkům a 
turistům 

Zpracovat seznam nevyužitých a 
historicky zajímavých míst a 
objektů ve městě, prokonzultovat s 
vlastníky možné technické úpravy, 
zajistit jejich realizaci a následné 
využití pro veřejnost. Připravit 
netradiční formou celorepublikovou 
reklamu pro  zviditelnění  těchto 
turisticky zajímavých   míst. 

• město Příbor 
• vlastníci 

nemovitostí 

• rozpočet 
města 

• soukromé 
zdroje 

• EF: ROP MS 
• MK ČR 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 0,9 (0,1 
ročně) 

5.3.2.5 Vytvoření 
zázemí pro 
rozšíření služeb 
rodného domu S. 
Freuda 

Jedinečná atraktivita pro turisty 
přijíždějící za poznáváním do kraje 
či regionu – Rodný dům S. Freuda 
– je zatím schopna jen ve velmi 
omezeném rozsahu nabízet další 
doplňkové služby (projekce, prodej 
suvenýrů atd.) a programy ( pro 
organizované skupiny dětí, mládeže 
i dospělých, pro rodiny s dětmi, pro 
profesně orientované návštěvníky) 
schopné vytvářet motivaci pro delší 
pobyty, pro profesně orientovanou 
klientelu a pro opakované návštěvy. 
Je potřebné zajistit prostory (novou 
výstavbou, rekonstrukcí stávajícího 
vhodného objektu) sloužící ke 
zvýšení atraktivity a návštěvnické 
kapacity Rodného domu S. Freuda 
a vytvářející tím podmínky pro růst 
příjmů z cestovního ruchu. 

• město Příbor 
• podnikatelské 

subjekty 

• rozpočet 
města 

• EF: ROP MS 
• Soukromé 

zdroje 
 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 25 (budova 
118, dle 
rozsahu) 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 25 (celkem 36) 

 

5.3.3 Služby a programová nabídka pro návštěvníky a turisty 
Specifický cíl: Rozšířit nabídku služeb pro turisty a návštěvníky města zejména v oblastech 
průvodcovské, sportovně-relaxační, rehabilitační a ostatních doplňkových služeb včetně 
zajištění organizačních podmínek pro tuto činnost. 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.3.3.1 Podpořit 
vybudování 
služeb v oblasti 
cykloturistiky 

Z průběžně prováděných průzkumů 
mezi cykloturistickou veřejností je 
zřejmé, že ve městě zcela schází 
nabídka služeb pro cyklisty. Na 
základě společných projektů s 
podnikateli, okolními městy a 
touroperátory (cestovními 
kancelářemi a agenturami) 
nabídnout reálnou představu o 
možné podpoře při vytváření  a 
rozšiřování těchto služeb. Zaměřit 
se na osvědčené a fungující 
republikové a evropské  systémy. 
(Turisté vítáni, Cyklisté vítáni, 
Kudy z nudy aj.)   

• město Příbor 
• podnikatelské 

subjekty 
• CzechTourism 
• DMMS 

• rozpočet 
města 

• soukromé 
zdroje 

• EF: ROP MS 
 
 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 1,8 (0,2 
ročně) 

5.3.3.2 Rozvoj 
programové 
nabídky ve 
městě 

Vytvořit podmínky pro zajištění 
atraktivních kulturních programů 
pro občany města, návštěvníky a 
turisty. Profesionalizací organizace 
programové a kulturní nabídky ve 
městě pravidelně zajišťovat 
atraktivní  programovou nabídku 
pro trávení volného času občanů a 
pro zvýšení atraktivity města pro 
návštěvníky a turisty. 

• město Příbor 
• spolky a 

sdružení 
• podnikatelské 

subjekty 

• rozpočet 
města 

• soukromé 
zdroje 

• EF: ROP MS 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 18 (2 
ročně) 

5.3.3.3 Vnější a 
vnitřní 
informační 
systém pro 
návštěvníky a 
turisty 

Vytvořením a průběžnou aktualizací 
a údržbou orientačního a 
informačního  systému zajistit 
návštěvníkům a turistům, 
přijíždějícím do města různými 
formami dopravy, bezproblémovou 
orientaci při příjezdu a odjezdu a 
nalezení požadovaných cílů ve 
městě. 

• město Příbor 
• Majitelé a 

provozovatelé 
cílů, atraktivit, 
služeb 

 

• rozpočet 
města 

• EF: ROP MS 
• dotace MMR 
ČR 

-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 4,5 (0,5 
ročně) 

 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 26 (celkem 36) 

5.3.4 Propagace města 
Specifický cíl: Soustavně, novými způsoby a v souladu s moderními trendy zajišťovat 
účelnou a účinnou propagaci města a jeho nabídky na cílových trzích a tím podporovat růst 
jeho celoroční návštěvnosti.  

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.3.4.1 Zlepšení  
kvality 
propagace 
města na 
cílových trzích 
cestovního 
ruchu 

Město Příbor zejména ve spolupráci 
s okolními čí blízkými  městy a 
obcemi, mikroregiony, 
provozovateli atraktivit a služeb 
disponuje významným potenciálem 
cestovního ruchu, který není 
efektivně využíván. Jednou 
z významných oblastí pro změnu 
této situace je zajištění koncepčně 
řízené a marketingově kvalitně 
připravené propagace, vhodně 
zaměřené na cílové trhy, 
využívající synergického efektu 
spolupráce uvedených subjektů a 
využití možností a nabídek dalších 
profesně orientovaných subjektů.  

• město Příbor 
• sdružení obcí 

Lašská brána 
• jiná sdružení 

obcí 
• CzechTourism 
• DMMS 

• rozpočet 
města 

• rozpočet 
sdružených 
obcí 

• EF: ROP MS 
• Soukromé 

zdroje 
 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 4,5 (ročně) 

5.3.4.2 Využití 
významu a 
odkazu 
osobnosti S. 
Freuda pro 
propagaci města 

Zejména po zdařilé rekonstrukci 
rodného domu S. Freuda a 
vytvoření jedinečné prezentace 
přibližující život a dílo tohoto 
příborského rodáka se otevírají 
další možnosti nejen pro posílení 
image města, ale rovněž pro 
podporu růstu příjmů z turismu. 
V rámci koncepčně řízené 
propagace města (viz opatření 
5.3.4.1) by tedy měla být 
významněji zohledněna tato 
světově uznávaná osobnost a její 
dědictví promítnuto do převážné 
části propagačních produktů města 
(webové stránky, tiskoviny, 
suvenýry, produkty a balíčky atd.), 
ať již ve formě textové, grafické či 
jiné. 

• město Příbor 
• Společnost 

S.Freuda 
• Zainteresované 

soukromé 
subjekty 

 

• rozpočet 
města 

• Soukromé 
zdroje 

• EF: ROP MS 
• EF: OP 

Nadnárodní 
spolupráce 

 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 1,8 (0,2 
ročně) 

 

5.4 Doprava a životní prostředí Příbora  
Globální cíl: Příbor - město s bezpečnou, neobtěžující, funkční a uživatelsky příjemnou 
dopravou, město soustavně pečující o svůj vzhled, čistotu a kvalitní životní prostředí. 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 27 (celkem 36) 

5.4.1 Dopravní infrastruktura města 
Specifický cíl: Doprava neobtěžuje, ale slouží. 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.4.1.1 Průběžné 
řešení nedostatku 
parkovacích 
ploch ve městě  

I přes to, že  byl v minulých letech 
v prostorách "starého sídliště" i 
sídliště U Tatry vybudován a 
jednosměrným provozem vznikl 
větší počet parkovacích míst, není 
zcela pokryta 
potřeba parkovacích míst v 
uvedených lokalitách. Obdobná 
situace je v lokalitě sídlištní 
výstavby mezi ulicí Jičínskou a 
Štefánikovou. Rovněž není 
dořešen problém plechových 
garáží na ul. Fučíkova. Je potřeba 
v této věci vytipovat místa pro 
parkovací plochy v těchto výše 
uvedených lokalitách a rovněž 
místa na území města pro rozšíření 
možností parkování návštěvníků 
města, včetně míst pro parkování 
zájezdových autobusů. 

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• EF: ROP MS 
 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 20 

5.4.1.2 Rekonstrukce 
a budování pěších 
komunikací a 
chodníků ve 
městě 

V minulém období byl na území 
města rekonstruován nebo 
zbudován větší počet chodníků a 
pěších komunikací. I přes to 
zůstává velký počet chodníků a 
pěších komunikací ve špatném 
stavu, a to převážně v dřívější době 
zbudované asfaltové chodníky, 
které jsou silně popraskané a 
výškově nesourodé  Obdobná 
situace je i u starých chodníkových 
těles z dlaždic 30x30 cm. 
Je nutná priorizace rekonstrukce 
nevyhovujících chodníkových těles 
a pěších komunikací na území 
města a také realizace napojení 
odlehlejších částí města na systém 
pěších komunikací a chodníků - 
možná výstavba lávky přes 
Kopřivničku. Rozhodovacím 
procesem dořešit stavbu chodníku 
na Prchalově. 

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• EF: ROP MS 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 50 

5.4.1.3 Rozvoj 
infrastruktury pro 
hromadnou 

Opatření spočívá ve zlepšení 
stavebně technického stavu 
autobusových zastávek včetně 

• město Příbor 
• přepravci 

• rozpočet 
města 

• EF: ROP MS 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 28 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

dopravu doplnění nových autobusových 
přístřešků  s možností využití pro 
autobusy speciálně upravené pro 
ZTP. Dále se opatření týká 
rekonstrukce  autobusových 
nástupišť mezi školami, která tvoří 
hlavní uzel hromadné dopravy 
v Příboře a vybudování 
parkovacích ploch pro autobusy 
v prostoru za prodejnou potravin 
„Z“. 

------------------
----  
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 15 

5.4.1.4 Zlepšení 
kvality a 
bezpečnosti 
dopravních 
komunikací ve 
městě 

Opatření spočívá v minimalizaci  
dopravy procházející městem, 
čehož bude docíleno realizací 
jihozápadního silničního obchvatu 
města a rekonstrukcí silnic I/48 a 
I/58 se zachováním 
plnohodnotného napojení 
mimoúrovňových křižovatek 
Příbor-západ a Příbor-východ na 
silnici I/48. Opatření se dále týká  
rekonstrukce křižovatek u škol a u 
letadla a postupné opravy místních 
komunikací, přičemž u některých 
by měly být použity prvky 
zabezpečující zklidnění dopravy 

• město Příbor 
• správci 

komunikací 

• rozpočet 
města 

• rozpočet 
kraje (dotace) 

• EF: ROP MS 
 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 80 

5.4.1.5 Napojení 
města na 
regionální, 
národní a 
nadnárodní 
silniční tahy 

Je zajištěno již v současné době a 
nově plánovanými aktivitami 
v oblasti modernizace silnic 1. 
třídy v okolí Příbora nedojde 
k žádným výrazným změnám 
s výjimkou zprovoznění dálnice 
D47, čímž se městu ještě zvýší 
možnost napojení na dálniční síť. 
V průběhu příštích let je přesto 
potřeba monitorovat jak vnější 
situaci a aktivity v okolí města, tak 
komunikovat s občany a promítat 
jejich názory do rozhodovaní a 
aktivit v oblasti napojení města na 
hlavní silniční tahy. 

• město Příbor 
• správci 

komunikací 

• rozpočet 
města 

-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 0 

 

5.4.2 Dopravní obslužnost města 
Specifický cíl: Co nejefektivnější propojení s dopravně dostupnými průmyslovými zónami a 
významnými turistickými cíli v regionu a bezpečný pohyb obyvatel, návštěvníků a turistů při 
sportovních, kulturních a společenských aktivitách pořádaných ve městě. 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 29 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.4.2.1 Zavedení 
pravidelné 
cyklobusové a 
skibusové 
přepravy 

Tímto opatřením je sledováno 
především „přiblížení“ sportovně a 
turisticky zajímavých míst, jako 
výchozích bodů pro návštěvu 
Beskyd. Opatření by mělo sledovat 
jak umožnění výjezdu, tak příjezdu 
turistů do města, tedy obecně 
zvýšení dostupnosti města pro co 
nejširší cykloturistickou veřejnost. 

• město Příbor 
• přepravci 

• soukromé 
zdroje 

• rozpočet 
města 

• sponzoři 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 0 

5.4.2.2 Optimalizace 
autobusové 
dopravy 
v souladu 
s rozvojem 
průmyslových 
zón v okolí města 

Výsledkem optimalizace by měl 
být  dostatek autobusových spojů 
základní dopravní obslužnosti, 
které zabezpečí bezproblémovou 
obsluhu nových průmyslových 
území (zejména  zóny Mošnov) a 
umožní tak minimalizaci 
individuálních výjezdů 
zaměstnanců těchto nových 
průmyslových zón. 

• město Příbor 
• přepravci 
• podnikatelské 

subjekty 

• rozpočet 
města 

• rozpočet 
MSK 

• soukromé 
zdroje 

-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 0 

5.4.2.3 Optimalizace 
dálkové 
autobusové 
dopravy 
v souladu 
s rozvojem 
turismu ve městě   

V každodenní praxi je lehce 
zjistitelné, že Příbor  se postupně 
stává   městem, kolem něhož 
dálková autobusová doprava pouze 
"obtéká". Je potřebné zmapovat 
současný stav dálkové dopravy 
kolem města, navazovat jednání s 
přepravci a hledat s nimi možnosti 
znovunapojení Příbora na stávající 
a hlavně  nově vznikající 
autobusové linky.  

• město Příbor 
• dálkoví 

dopravci 

• soukromé 
zdroje 

• rozpočet 
města 

• sponzoři 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 1,8 (0,2 
ročně) 

 

5.4.3 Životní prostředí města 
Specifický cíl: Systematicky a průběžně se zlepšující životní prostředí, čistota a estetická 
úroveň města.   

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.4.3.1 Dokončení  
chybějící 
kanalizační sítě 
a zajištění 
zásobování 
pitnou vodou na 

Příbor je uveden na seznamu 
aglomerací, které nesplňují 
podmínky směrnice EHS o čištění 
odpadních vod. Do roku 2010 je tak 
nutno zabezpečit řádné 
odkanalizování ulic Myslbekova a 

• město Příbor 
• správci 

inženýrských 
sítí 

• rozpočet 
města 

• EF: OP 
Životní 
prostředí 

-------------------



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 30 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

území města Hukvaldská a dořešit lokalitu pod 
starým hřbitovem. Dále je třeba 
rozhodnout o způsobu čištění 
odpadních vod v místních částech 
Prchalov a Hájov a vytvořit 
podmínky pro zásobování pitnou 
vodou. 

---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 10 (Příbor) 
1 (Prchalov) 
1  (Hájov) 

5.4.3.2 Zlepšení 
kvality ovzduší 
ve městě 
v souladu se 
zpracovaným 
Místním 
programem 
zlepšení kvality 
ovzduší  

Navržená opatření spočívají v 
důsledném využívání nejnovějších 
technologií a využívání ekologicky 
šetrných paliv při vzniku nových 
velkých a středních zdrojů 
znečišťování (např. průmyslová 
zóna Mošnov). Dále v dokončení 
plynofikace dosud 
neplynofikovaných ulic, snižování 
spotřeby energie např. tepelnými 
izolacemi, vhodnou regulací topení, 
využití alternativních zdrojů energie 
apod. Znečištění emisemi NOx 
omezit regulací dopravy ve městě 
(obchvat, rekonstrukce silnic atd.). 

• město Příbor 
• podnikatelské 

subjekty 
• občané 

• rozpočet 
města 

• EF: OP 
Životní 
prostředí 

 
 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 8 
(plynofikace) 

5.4.3.3 Zdokonalení 
systému 
likvidace 
domovního 
odpadu za 
účelem snížení 
ekologické 
zátěže na 
skládkách  

Opatření spočívají v zavedení 
dalších způsobů separace a 
likvidace domovního odpadu – 
kontejnery na papír, kontejnery na 
zeleň ze  zahrádek, reálně se 
uvažuje se zavedení sběru obalů 
TETRAPAK. 

• město Příbor 
• TS města 

Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• EF: OP 
Životní 
prostředí 

-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 5 

5.4.3.4 Sanace 
starých 
ekologických 
zátěží  

Město má zodpovědnost za dvě 
skládky - Točna a Skotnice. 
Opatření znamenají zajistit projekty 
rekultivace, jejich následné 
schválení a vlastní realizaci. 

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• EF: OP 
Životní 
prostředí 

-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 3 

5.4.3.5 Zavedení 
funkčního 
systému 
informací a 
propagace 

Opatření se skládají z mnoha kroků, 
kterými jsou např. aktualizace 
„Rádce pro životní prostředí 
v Příboře“, zavedení monitoringu 
znečištění ovzduší, měření hluku, 

• město Příbor 
• TS města 

Příbor 
• podnikatelské 

subjekty 

• rozpočet 
města 

• soukromé 
zdroje 

• EF: OP 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 31 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

s cílem zvýšit 
zájem občanů o 
životní prostředí  

každoroční pořádání akcí ke Dni 
Země, ke Dni bez aut, dalších 
osvětových a zábavných akcí na 
téma životní prostředí, vydávání 
brožur, článků do Měsíčníku, 
pořádání soutěží s environmentální 
tematikou,  zapojení mládeže do 
aktivní činnosti související 
s ochranou přírody  (čištění 
studánek, výsadby původních druhů 
ovocných dřevin na katastru města) 
atd. 

Životní 
prostředí 

• EF: ROP MS 
 
 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 0,5 

5.4.3.6 Rozšíření  
krajinotvorných  
prvků na území 
města a zlepšení 
dostupnosti 
městských lesů 
pro občany a 
návštěvníky 
města 

Zajistit zkrášlení krajiny ve městě a 
jeho bezprostředním okolí, výsadbu 
nových skupin stromů a keřů 
s cílem zajištění ochrany drobného 
ptactva uvnitř zástavby, budování 
malých vodních ploch, alejí, 
větrolamů, remízků. Zlepšit 
dostupnost městských lesů a jejich 
využití pro procházky a odpočinek. 
Oddělit nové hromadné  zástavby 
Za školou od individuální větší 
skupinou stromů - park, ochrana 
stávajících  vzrostlých dřevin, 
ochrana proti hluku pro stávající a 
chystané dopravní změny.  

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• dotace 
• EF: ROP MS 
• EF: OP ŽP 
 
-------------------
---- 
 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 4,5 (0,5 
ročně) 

5.4.3.7 Urbanizace 
a estetizace 
veřejných 
prostranství 

Umístění nových zejména 
interaktivních uměleckých děl na 
území města, zkvalitnění výsadby 
zeleně a rozšíření květinové 
výsadby, skalek, zátiší na území 
města. Pro zvýšení estetického 
dojmu citlivé rekonstrukce fasád 
budov, při nové výstavbě 
upřednostnit  koncepci zástavby, 
která by měla vypovídací schopnost 
do budoucna a vysokou estetickou 
úroveň. 

• město Příbor 
• TS města 

Příbor 

• rozpočet 
města 

• EF: ROP MS  
• soukromé 

zdroje 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 4,5 (0,5 
ročně) 

 

5.5 Příbor a jeho správa a řízení 
Globální cíl: Transparentní, efektivní a manažersky orientovaná správa města, aktivně 
využívající možností spolupráce s domácími i zahraničními partnery.  



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 32 (celkem 36) 

5.5.1 Správa a řízení města a komunikace s partnery 
Specifický cíl: Efektivní řízení města zajišťující  potřeby občanů a pomocí moderních 
technologií jim přinášející  včasné a důležité  informace   v naváznosti na  aktuální dění ve 
všech klíčových  oblastech  města a  okolí. 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.5.1.1 Rozvoj a 
zkvalitňování 
služeb veřejné 
správy   

Městský úřad poskytuje občanům celou 
řadu služeb definovaných zákony pro 
obce s pověřeným obecním úřadem. 
Kvalita poskytovaných služeb je 
odvislá zejména od technického zázemí 
úřadu a lidského faktoru jeho 
zaměstnanců. V roce 2007 se městský 
úřad zapojil do soutěže o získání ceny 
MV ČR – „Organizace zvyšující kvalitu 
veřejné služby“ za uplatnění modelu 
CAF (Zvyšování kvality úřadu pomocí 
sebehodnocení). Třetí důležitou 
stránkou procesu sehrává prostředí, ve 
kterém jsou služby občanům 
poskytovány. Cílem opatření je zlepšení 
všech výše uvedených faktorů. Rozvoj 
a zkvalitnění jsou obsahem akčního 
plánu rozvoje, který je součástí 
sebehodnotící zprávy CAF.  

• město Příbor 
• SMMP s.r.o. 
• TS města 

Příbor 

• rozpočet 
města 

• EF: 
Integrovaný 
operační 
program 

• EF OP 
Lidské zdroje 
a 
zaměstnanost 

• EF: ROP MS 
 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 9 (1 ročně) 

5.5.1.2 Zajištění 
podmínek pro 
zpracování 
potřebných 
podkladů a 
dokumentace 
prioritních 
projektů města 

Vytvoření podmínek pro zpracovávání 
potřebné dokumentace, umožňující 
přípravu, předkládání a realizaci 
vybraných prioritních rozvojových 
projektů města. 

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• Grantové 
programy 
(zejména 
MSK) 

-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 9 (1 mil. 
ročně) 

 

5.5.2 Spolupráce s partnery města  
Specifický cíl: Vytvoření funkčního  systému  s postupným zapojením města na celostátní a 
evropské  úrovni. Vytipovat zahraniční subjekty pro následnou dlouhodobou  a funkční 
spolupráci. 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

5.5.2.1 Zapojování 
do místních, 

Zapojením města do těchto sdružení je 
sledován především cíl zvýšení 

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 33 (celkem 36) 

Opatření Charakteristika opatření 
Zainteresované 
subjekty 

Předpokládané 
zdroje 
financování 

regionálních, 
republikových a 
evropských 
sdružení 

obecného povědomí o městě, porovnání 
současné úrovně kvality a nabídky 
s jinými městy a zajištění možnosti jeho 
dalšího rozvoje z účelových zdrojů. 
V rámci rozvoje turistického ruchu se 
bude jednat především o regionální a 
republiková sdružení, v rámci obecného 
rozvoje potom o účelová sdružení a 
speciální projekty, jako jsou projekty 
Zdravé město, Bezpečné město apod.  

• EF: ROP MS 
 
-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 1,8 (0,2 
ročně) 

5.5.2.2 Rozvoj 
spolupráce se 
zahraničními 
partnery města  

Město má vytipovány partnery v oblasti 
zahraniční spolupráce. Jedná se o 
německé město Rehlingen-Siersburg a 
polské město Przedborz. V obou 
případech se jedná o nedefinovanou 
spolupráci, a to především v oblasti 
kulturních aktivit.  

• město Příbor 
 

• rozpočet 
města 

• EF: OP 
Nadnárodní 
spolupráce 

• EF: OP 
Přeshraniční 
spolupráce 
ČR – PR, ČR 
– SR 

• Visegrádský 
fond 

-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 0,9 (0,1 
ročně) 

5.5.2.3 Vytvoření 
funkčního 
systému 
spolupráce 
subjektů 
zaměřených na 
Freudovskou 
tématiku  

Cílem opatření je efektivní využití 
nashromážděného materiálního a 
duševního potenciálu muzeí ve Vídni, 
Londýně a Příboře, které se zabývají 
freudovskou tématikou. Formou 
společných projektů potom zvýšit 
efektivitu současných samostatných 
aktivit, zlepšit informovanost, propagaci 
a nabídku aktivit. Do aktivit zapojit 
fungující odborné společnosti, nadace a 
nadační fondy.  

• město Příbor 
• muzeum 

Příbor, 
Vídeň, 
Londýn 

• rozpočet 
města 

• EF: OP 
Nadnárodní 
spolupráce 

• EF: ROP MS 
• Soukromé 

zdroje, 
sponzoring 

-------------------
---- 
Odhadované 
náklady v mil. 
Kč: 0,9 (0,1 
ročně) 

6. Systém práce se strategickým plánem 
Strategický plán města byl zpracováván v období duben až listopad 2007 a vycházel z: 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 34 (celkem 36) 

• v daném období dostupných informací a dat, 
• relevantních programových a strategických dokumentů na úrovni národní, krajské a místní, 
• provedených sociologických šetření, zaměřených na občany a podnikatelské subjekty,  
• práce a jednání pracovních skupin, 
• práce a jednání Komise pro strategický rozvoj. 
Dokument se skládá z části analytické a strategické. Na tyto dvě části bude navazovat akční 
plán, který bude zpracováván vždy na období dvou let a každoročně bude vyhodnocován, 
aktualizován (příští rok) a doplňován o předběžný návrh akčního plánu roku následujícího po 
roce příštím. 

6.1 Organizační zajištění realizace strategického plánu města 
Rozhodnutí o zpracování Strategického plánu rozvoje města Příbora do roku 2016 přijalo 
Zastupitelstvo města Příbora na svém zasedání dne 8.3.2007. Proces strategického plánování 
byl koordinován hlavní pracovní komisí, kterou ustavila Rada města Příbora na své schůzi 
dne 11.4.2007. Členy této dvacetidvoučlenné  komise byli všichni členové Rady města 
Příbora a dále občané města různých profesí a zájmů. Rada města Příbora ustavila dále na své 
schůzi dne 14.6.2007 tři pracovní skupiny, jejichž úkolem bylo připravit návrh strategie 
v těchto oblastech: 

• oblast služeb, obchodu, podnikání a životního prostředí 
• oblast cestovního ruchu, kultury, volnočasových aktivit a informovanosti 
• oblast bydlení, sociálních služeb a dopravy 

Rozpracovaný návrh strategického plánu byl v průběhu zpracování čtyřikrát projednáván 
v hlavní pracovní skupině. Dílčí části tohoto materiálu byly třikrát projednány na veřejných 
setkáních s občany města. Návrh strategického plánu byl předložen k diskuzi na pracovním 
setkání členů zastupitelstva dne 22.11.2007. 
Na poslední schůzce hlavní pracovní skupiny byl návrh strategického plánu doporučen ke 
schválení zastupitelstvu města. 
 
Po ukončení celého procesu a schválení strategického plánu rozvoje bude nutno přijmout 
zásady, které povedou k jeho realizaci a v průběhu času k nutné aktualizaci. 
 
Návrh zásad a další organizace:  

1. Na principu fungování hlavní pracovní skupiny ustavit komisi pro realizaci strategie a 
jmenovat její členy. Tuto pracovní skupinu vytvořit na komunitním principu a kromě 
zástupců samosprávy do ní rovněž zahrnout zástupce jednotlivých komunit ve městě 
(občané – občanské a zájmové organizace, mládežnické organizace, zástupci 
neziskových organizací, reprezentanti seniorů, podnikatelé, odborníci a experti 
z relevantních institucí – školy, městský úřad). 

2. Komisi pro realizaci strategie rozdělit do 5 pracovních skupin, odpovídajících 
tématům hlavních strategických rozvojových oblastí. Pro tento účel je možno využít 
již ustavené komise Rady města Příbora a  upřesnit jejich náplň činností ve vztahu ke 
strategickým rozvojovým oblastem. Jednotlivé pracovní skupiny budou garantovány 
členy rady města.  

3. Úkolem takto vytvořené organizační struktury bude: 
• vypracování kritérií výběru priorit pro dvouleté akční plány 
• vypracování návrhů akčních plánů pro jednotlivá léta platnosti strategického 

rozvojového plánu. 
 Pozn.: pro rok 2008 se předpokládá, že zastupitelstvo města projedná návrh akčního 
plánu na  léta 2008/2009  v březnu 2008. Pro další období budou akční plány 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 35 (celkem 36) 

předkládány k projednání  zastupitelstvu města v období říjen/listopad kalendářního 
roku. 
4. Komise pro realizaci strategie se bude scházet dvakrát ročně. Na první schůzce 

projedná a vyhodnotí akční plán uplynulého roku, na druhé schůzce projedná návrh 
akčního plánu pro následné období. Závěry z této komise budou předkládány ke 
schválení zastupitelstvu města.   

5. Pracovní skupiny se budou scházet dle potřeby, nejméně však 4 x ročně, aby 
připravily a projednaly hodnocení realizace akčního plánu za uplynulé období a 
připravily návrh akčního plánu pro období následné. Zároveň připraví doporučení a 
návrhy pro jednání komise pro realizaci strategie.  

6. Z praktického hlediska se jako nutnost jeví zapojení některých pracovníků MÚ do 
pracovních skupin a komise pro realizaci strategie.  

6.2 Systém práce s dokumentem 
Vzhledem k navržené formě a struktuře Strategického plánu rozvoje města je nutné posuzovat 
aktualizaci celého dokumentu ze tří hledisek: 
1. Časové hledisko 
2. Kompetenční hledisko 
3. Procesní hledisko. 
 
Dílčí část 
„Programu“ 

Čas Kompetence / 
subjekty 

Forma 

Analytická část 2010, 2013 Město Příbor 
Projednání Komisí pro 
implementaci strategie 

Statistická sledování 
(ČSÚ, ÚP atd.) 

Průběžně (1 - 2 x do roka, 
dle edičního plánu ČSÚ, 
ÚP atd.) 

Město Příbor  
Vlastními silami - sledování a 
zpracování pověřenými pracovníky 
MÚ, 

Sociologická šetření, 
monitoring 

Co 2 – 3 roky, nejlépe 
2009 – možno využít pro 
následnou aktualizaci 

Město Příbor, odborná 
agentura 

S využitím odborné agentury 
(vyhodnocení) a spolupráce s G 
TGM (sběr dat - tazatelé) 

Syntéza a strategie 2010, 2013 Město Příbor 

Aktualizace - odborná firma, 
projednání Komisí pro implementaci 
strategie, projednání/prezentace 
veřejnosti - konference, projednání 
Zastupitelstvem města 

Ankety, šetření názorů 
občanů 

Průběžně –  možno využít 
pro následnou aktualizaci 

Město Příbor, odborná 
agentura 

Nejlépe s využitím připravovaného 
komunikačního systému města 
(internet – webové stránky města), 
příp. s využitím odborné agentury 
(vyhodnocení) a příp. spolupráce 
s G TGM (sběr dat - tazatelé) 

Akční plán Každoročně k 31. 12. 
Město Příbor, Komise pro 
implementaci strategie, 
odborné skupiny 

Semináře / workshopy, projednání 
Komisí pro implementaci strategie, 
projednání Zastupitelstvem města 

Celková aktualizace  2016 

Město Příbor, Komise pro 
implementaci strategie, 
odborné skupiny, odborná 
agentura / firma 

Kombinace odborné agentury/firmy, 
workshopů, konference. 

 
Na zformulovanou strategii naváže Akční plán, který se zaměřuje na identifikaci základních 
projektů k naplnění opatření a cílů jednotlivých strategických rozvojových oblastí a 
podoblastí.  
 



Město Příbor  Strategický plán rozvoje města  

  Strana 36 (celkem 36) 

 

7. Závěr 
 
Tento dokument byl schválen Zastupitelstvem města Příbora dne 6.12.2007 
usnesením č.10/7/1/1. 
 
 


